ΚΕΦΑΛ. ΡΚΔ'.

Μοναχός ἐστιν, ὁ πάντων χωρισθεὶς, καὶ πᾶσι
συνηρησμένος.

ΚΕΦΑΛ. ΡΚΕ'.

Μοναχός ἐστιν, ὁ ἐαυτὸν μετὰ πάντων ἠγούμενος
διὰ τὸ ἐν ἐκάστῳ ἐαυτὸν ἀπαραιέτως δοκεῖν
ἔρῃν.

ΚΕΦΑΛ. ΡΚϚ'.

Οὗτος προσευχὴν ἐπιτελεῖ, ὁ ἀεὶ τὴν πρωτόνοιαν
ἐαυτοῦ πᾶσαν καρποφορῶν τῷ Θεῷ.

ΚΕΦΑΛ. ΡΚΖ'.

Πᾶν ψεῦδος, καὶ πάντα ὄρκον περίστασο ὡς μο-
ναχός, καὶ προσεύξασθαι ποθῶν, εἰ δὲ μήγε, εἰς μά-
την σχηματίζεις τὸ ἀνοικεῖον.

ΚΕΦΑΛ. ΡΚΗ'.

Εἰ πνεύματι προσέχεσθαι βούλει, μηδὲν ἀνιμῆση
ἀπὸ σαρκός καὶ οὐχ ἕξεις νέφος ἀντικοτοῦν σοὶ ἐν
τῷ καιρῷ τῆς προσευχῆς.

ΚΕΦΑΛ. ΡΚΘ'.

Ἐμπίστευσον τῷ Θεῷ τὴν χρεῖαν τοῦ σώματος,
καὶ ὄηλος ἔσῃ καὶ τὴν τοῦ πνεύματος πιστεύων
αὐτῷ.

A lupum vice pastoris excipiens, et hostes daemones
adores.

CAPUT CXVI.

Principium erroris mentis est vana gloria, a qua
eadem mens commota, circumscribere tentat divi-
nitatem in specie atque formis.

CAPUT CXVII.

Ego meum hoc dicam, quod et junioribus dixi:
Beata mens, quæ orationis tempore perfectam for-
marum possedit vacuitatem.

CAPUT CXVIII.

Beata mens, quæ sine ulla orans distractione
semper plus desiderii percipit erga Deum.

B

CAPUT CXIX.

Beata mens, quæ circa tempus orationis immat-
erialis et inops evadit.

505 CAPUT CXX.

Beata mens, quæ orationis tempore perfectam
possidet insensibilitatem.

CAPUT CXXI.

Beatus monachus, qui seipsum omnium peripsectum
reputat.

CAPUT CXXII.

Beatus monachus, qui salutem et progressum
omnium cum omni gaudio, seu libentissime videt.

CAPUT CXXIII.

Beatus monachus, qui post Deum omnes homines
tanquam Deum reputat.

CAPUT CXXIV.

Monachus est, qui ab omnibus separatus est, om-
nibusque apte accommodatus.

CAPUT CXXV.

Monachus est, qui seipsum cum omnibus esse
existimat, eo quod in unoquoque sibi se jugiter
videre videatur.

CAPUT CXXVI.

Is orationem perficit, qui semper mentis suæ
primitias instar fructus offert Deo.

D

506 CAPUT CXXVII.

Omne mendacium, et omne jusjurandum evita
sicuti monachus, quique orare peroptas; alioquin
frustra alienum effingis.

CAPUT CXXVIII.

Si spiritu velis orare, nihil haurias a carne, sicque
non habebis nebulam tibi tempore orationis adver-
santem.

CAPUT CXXIX.

Committe fidens Deo corporis egestatem, sicque
manifestus eris, quod et illam spiritus ipsi concre-
dis.

CAPUT CXXX.

Si promissiones consecutus fueris, regnabis; ad eas igitur respiciens, suaviter præsentem portas paupertatem.

CAPUT CXXXI.

Ne recuses paupertatem, et tribulationem, quæ sunt materiæ minime gravis orationis.

CAPUT CXXXII.

Corporeæ virtutes sint tibi comites ad eas, quæ sunt animæ, eæque animæ ad spirituales, et ipsæ ad immaterialem atque essentialem cognitionem.